
 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pag. 1 a 2 

 

Area Appalti ed Edilizia 
Ufficio Appalti, contratti ed economato 
ufficioappalti@uniss.it    
 
Responsabile: dott.ssa Annamaria Sechi asechi@uniss.it tel. +39 079 229806 
 

 

Oggetto: Provvedimento di dichiarazione gara deserta relativo alla Procedura ai sensi 
dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023 per l’affidamento del servizio di “Polizza collettiva di 
rimborso spese sanitarie a favore del personale contrattualizzato dell’Università di 
Sassari – CUP J89I23000480002 – CUI 00196350904+2023+2+0027” - CIG: 
B133309591 - Gara Asp n. 4242900. 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto dell’Autonomia, emanato con D.R. n. 2845 del 07.12.2011, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 
Generale – n° 298 del 23.12.2011 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'Università di 
Sassari emanato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega 
al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs 36/203 “Responsabile unico del progetto (RUP)”; 

VISTO il provvedimento dirigenziale rep. n. 1076/2024 prot. n. 38303 del 

11/04/2024 con il quale è stata indetta la procedura aperta ai sensi dell’art. 

71 del D.Lgs 36/2023 per l’affidamento del servizio di “Polizza collettiva di 

rimborso spese sanitarie a favore del personale contrattualizzato 

dell’Università di Sassari – CUP J89I23000480002 – CUI 

00196350904+2023+2+0027” con: 

- Importo a base di gara soggetto a ribasso € 345.000,00 esente iva ai 

sensi dell’art. 10 n. 2 DPR 633/1972, di cui oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso pari a 0,00 

• ai sensi dell’art. 41 comma 13 del D.Lgs 36/2023 l’incidenza della 

manodopera è stata stimata in € 10.350,00; 

• ai sensi dell’art. 108 c. 9 del D.Lgs 36/2023 il concorrente dovrà 

indicare, nella Dichiarazione di Offerta Economica i propri costi 

della manodopera e i costi aziendali concernenti l’adempimento 

delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 

lavoro; 

- Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 

dell’art. 108 del D.Lgs 36/2023; 

mailto:ufficioappalti@uniss.it
mailto:asechi@uniss.it


 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pag. 2 a 2 

 

RILEVATO che per lo svolgimento della procedura telematica è stato disposto di 

utilizzare la piattaforma Asp di Consip spa; 

CONSIDERATO che: 

- in data 12/04/2024 la gara è stata pubblicata nella GUUE n. 73/2024 

con n. di pubblicazione dell’avviso 2187434-2024; 

- in data 15/04/2024 la gara è stata pubblicata sulla Banca Dati 

Nazionale dei Contratti di Anac, sul sito istituzionale dell’Università 

degli Studi di Sassari e sul portale Asp in convenzione con Consip spa 

per la ricezione delle offerte: gara n. 4242900 – CIG B133309591, con 

termine per la presentazione delle offerte, come da par. 12 del 

Disciplinare di gara, fissato per il giorno 15/05/2024 ore 12:00; 

PRESO ATTO che con successivo provvedimento rep. n. 1458/2024 prot. n. 47057 del 

13/05/2024 è stata disposta la proroga del termine per il ricevimento delle 

offerte al 24/05/2024 ore 12:00; 

PRESO ATTO che entro il termine per il ricevimento delle offerte non risulta pervenuta 

alcuna offerta 

DETERMINA 

ART. 1 - di prendere atto che entro il termine di scadenza per il ricevimento delle offerte della 
Procedura ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023 per l’affidamento del servizio di “Polizza 
collettiva di rimborso spese sanitarie a favore del personale contrattualizzato dell’Università di 
Sassari – CUP J89I23000480002 – CUI 00196350904+2023+2+0027” - CIG: B133309591 - 
Gara Asp n. 4242900, fissato per il giorno 24/05/2024 ore 12:00, non risulta pervenuta alcuna 
offerta e, pertanto, dichiara la gara deserta; 

ART. 2 - di dare pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Università 
degli Studi di Sassari e sulla piattaforma Asp di Consip spa; 

ART. 3 - di procedere alle pubblicazioni ai sensi dell’art. 27 comma 1 del D.Lgs 36/2023 e della 
delibera Anac n. 263 del 20 giugno 2023. 

    Il Dirigente 

Ing. Simone Loddo 

 

mgc/AS 


		2024-05-27T11:12:21+0200
	Simone Loddo




